
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1069     Orlândia, 06 de Abril  de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior, faz público que, em atendimento ao disposto no 

art. 26, da Lei 8666/93, fica RATIFICADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

04/2021 – EM RAZÃO DO VALOR (OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA) – com fundamento no Artigo 24, Inciso I da Lei Federal nº 

8.666/93, pelo valor total de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), conforme 

proposta apresentada por MEMPHIS ENGENHARIA E CONSULTORIA S/S 
EIRELI EPP, CNPJ Nº 02.436.800/0001-85. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA ASSESSORAMENTO 

ESPECIALIZADO NA REVISÃO/ATUALIZAÇÃO DE PROJETO BÁSICO 
E SEUS ANEXOS DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

ELABORADO POR ESTA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, 

A QUAL OBJETIVA A CONCESSÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
COLETIVO URBANO, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL 8.666/93, DO 

ART. 15, I, DA LEI FEDERAL Nº 8.987/95 E DEMAIS INSTRUÇÕES 

DESTA LEI, E DA LEI 9.503/97. DATA DA RATIFICAÇÃO: 01/04/2021.  
Orlândia/SP, 06 de Abril de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2021 tipo MENOR PREÇO. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS 

(KIT) DE ALIMENTAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DA MERENDA 

ESCOLAR  DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO (ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL), PARA O 

PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS EM VIRTUDE DA 

PANDEMIA (COVID-19). A entrega dos envelopes contendo a proposta e a 

habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, 
centro, às 09:00 h do dia 14/04/2021, onde ocorrerá o processamento do 

pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 
custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

08/04/2021. O procedimento licitatório, com fundamento no artigo 4.º g, §§ 

1.º e 2.º da lei federal n.º 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela 

medida provisória n.º 927 de 2020, terá os prazos reduzidos pela metade e 

recursos somente com efeito devolutivo.  

Orlândia, SP, 06 de Abril de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2021 tipo MENOR PREÇO. 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

UTENSÍLIOS PARA COZINHAS ESCOLARES. A entrega dos envelopes 
contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na 

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 20/04/2021, onde 
ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-

mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, 

ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
08/04/2021.  

Orlândia, SP, 06 de Abril de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2021 tipo MENOR PREÇO. 

REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HIDRÁULICOS PARA USO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será 
no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 

09:00h do dia 22/04/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 08/04/2021.  

Orlândia, SP, 06 de Abril de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1069     Orlândia, 06 de Abril  de 2021 Página 1 
 

 
REPUBLICAÇÂO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1069     Orlândia, 06 de Abril  de 2021 Página 3 
 

 
REPUBLICAÇÂO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1069     Orlândia, 06 de Abril  de 2021 Página 4 
 

 
REPUBLICAÇÂO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/

